
XXIX. évfolyam 2. szám

2024. Húsvét

„Akiknél a jó földbe hullott a mag: ezek hallgatják az igét, befogadják...” (Mk.4,20)

„Hittél, mert láttál. 
Boldogok, akik nem látnak, mégis hisznek.” 

(Jn.20,29)
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2 Magvetés HÚSVÉT

Fogták tehát Jézus testét, és leplekbe takarták az 
illatszerekkel együtt, ahogyan a zsidóknál szokás 
temetni. Azon a helyen, ahol Jézust megfeszítették, 
volt egy kert, és a kertben egy új sír, amelybe még 
senkit sem helyeztek. Mivel közel volt a sír, a zsidók 
ünnepi előkészülete miatt ott helyezték el Jézust.
A hét első napján, korán reggel, amikor még sötét 
volt, a magdalai Mária odament a sírhoz, és látta, 
hogy a kő el van véve a sírbolt elől. Jézus így szólt 
hozzá: „Asszony, miért sírsz? Kit keresel?”
(Jn 19,40-42; Jn 20,1.15)

Vannak szavak, melyeket örömmel hal-
lunk, és vannak, amelyeket sem hallani, 
sem kimondani nem szeretünk. Ünnep-
napon, évforduló alkalmával szép sza-
vakkal megfogalmazott jókívánságokat 
mondunk, áldást kívánunk egymásnak.

Mit kezdhetünk azzal, amit minden-
kor elkerülnénk, de nem tehetjük? Ilyen 
kifejezés a halál. Sokkoló hatása van, 
amikor baleset tudósításánál elhangzik: 
halálos áldozatot követelt. Összeszorul 
az ember szíve, amikor hallja, hogy a 
súlyos sérülést szenvedő minden orvosi 

segítségnyújtás ellenére meghalt. Be-
szélhetünk gyors lefolyású betegségről 
is, vagy éppen hosszan elhúzódó, bete-
get és hozzátartozót egyaránt megviselő 
fájdalomról. Talán mindegyikre tudnánk 
példát mondani, akár a közelmúltból is.

A szomorú tényt lehet árnyaltabban 
is megfogalmazni, mint például meg-
pihent, eltávozott a minden élők útján, 
vagy éppen elköltözött e földi életből. 
Bárhogy is fogalmazzunk, mindegyik 
azt a fájdalmat fejezi ki, amely az ember 
egyik legnagyobb próbatétele…  

Egyetlen esetben jelent megnyugvást, 
sőt örömöt a meghalás ténye. Húsvét 
csodája tárja elénk, Jézus Krisztus fel-
támadásának gyümölcseként, amit így 
fogalmazhatunk: MEGHALT A HALÁL! 
Azt a halált, amely a bűn következmé-
nyeként terheli meg az ember életét, Jé-
zus magára vette. Alászállva a mennyei 
dicsőségből, emberi testben alávetette 
magát a halálnak. Ezzel mindannyiunk 
bűnét elhordozta, s bűneink büntetését 
viselte el.

A Húsvét vitathatatlan diadala, hogy 
Jézus nem maradt, nem maradhatott a 
halál fogságában. Erőlködhetett az em-
ber, félve a bekövetkezendő csodától, 
masszív őrséget állítva a sír elé, hogy 
az amúgy is nehezen mozdítható sírkő 
a helyén maradjon. Erőlködhetett a ha-
zugság atyja is, aki jó pénzért hazug-
ságra kérte a katonákat, akik feladva 
munkaköri méltóságukat (éjjeli őrség-
ben aludni), olyan nagyot mondtak, hogy 
mesének is rosszul hangzott (alvás köz-
ben is láttuk, hogy a tanítványok elvitték 
a holttestet).

Sem az emberi, sem az ördögi eről-
ködés nem tudta megakadályozni: AZ 
ÉLET LEGYŐZTE A  HALÁLT! Az Isten 
által megalkotott és megváltott élet le-

Meghalt a halál – győzött az Élet
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Az ateista filozófus, Nietzsche szerint 
(aki1844-1900-ig élt) többé már nincs 
szükség Istenre, mert „Isten halott.” 
Majd hozzáteszi: „nekünk még az ár-
nyékát is le kell győznünk!” Leszögez-
hetjük a szomorú tényt, hogy jelenleg 
a világban mintegy 2 milliárd ember 
számára statisztikailag tényleg nem 
létezik Isten.

Ezzel szemben búcsúbeszédé-
ben Jézus mit is mondott a jelenlévő 
tanítványoknak?„Még egy kis idő, és a 
világ többé nem lát engem, de ti meg-
láttok, mert én élek, és ti is élni fogtok” 
(Jn 14,19). Mit is jelent ez a mondat? 
Az összefüggések szerint legelőször 
is azt, hogy a Benne hívő emberek 
soha nem maradnak egyedül, mert 
ő nem hagyja „árván” egyetlen gyer-
mekét sem (Jn 14,18), sőt, egyenesen 
azt kéri az ő Atyjától, hogy akiket neki 
adott, azok ott legyenek, ahol ő maga 
is van, hogy láthassák az ő dicsőségét 
(Jn 17,24). Egy egészen más, fizikai-
lag megmagyarázhatatlan esemény 
lesz aztán övéi számára, amikor majd 
látni fogják őt az Atya jobbján ülve. 
Miként lehetséges ez a látás? Csak-

is HIT ÁLTAL. („…hitben járunk, nem 
látásban” - 2Kor 5,7). Kálvin szerint 
„a hit szemeivel”, tehát nem testi ér-
zékszerveinkkel szemlélhetjük az ő 
hatalmát. Aki ugyanis földi életében 
csupán a fizikai, testi találkozásokra 
rendezkedik be, az nem láthatja meg 
Istent. A felülről, kegyelemből ka-
pott HIT azonban az a felülről kapott 
ajándék, az a csodás segítség, amely-
lyel kapcsolatba kerülhetünk Istennel 
nemcsak alkalmanként, hanem tar-
tósan is. Pál így vall erről:„…a látha-
tók ideig valók, a láthatatlanok pedig 
örökkévalók” (2Kor 4,18). Méghozzá a 
testté lett Ige, Jézus által, amiről az 
idős János apostol így szól:„…eljött az 
Isten Fia, és értelmet adott nekünk, 
hogy megismerjük az Igazat,…Ő az 
igaz Isten és az örök élet” (1Jn 5,20). 
De azt is hit által tapasztalhatjuk meg, 
hogy viszont ez a találkozás egyáltalán 
nem egy tünékeny képzelgés, hanem 
VALÓSÁGOS kapcsolatfelvétel, mert 
„benne lakik valóságosan az istenség 
egész teljessége” (Kol 2,9).
Ebben az „én élek, és ti is élni fogtok” 
mondatban benne van az a  csodás 

Jézussal élni…

győzhetetlen még a halálnak is! Ebben 
van a mi vigasztalásunk. A magdalai 
Mária könnyei úgy száradtak fel, hogy 
találkozott a feltámadott Úrral. A húsvé-
ti győzelem letörli a gyász könnyeit – ha 
megismerjük, ha felismerjük és elfo-
gadjuk Őt! Ez a keresztyénség lényege!

Amikor hit által leborulunk a kereszt 
alatt, amikor hitünk szemeivel bené-
zünk az üres sírba, akkor mi is részesei 
vagyunk annak a győzelemnek, amelyet 
Jézus Krisztus szerzett meg, és kínál 

minden ember számára. Ez AZ ÉLET 
GYŐZELME. Megtépázott, csalódásoktól 
és félelmektől átszőtt világunkban, nap-
jainkban is ez ad még mindig reménysé-
get, sőt bizonyosságot: van Megváltóm, 
van feltámadott Uram, van jövőm és van 
üdvösségem!

Az Ünnepelttel együtt ünnepelt, Vele 
élő közösségben töltött Feltámadás Ün-
nepet kívánok!

Lakatos Zoltán lelkipásztor
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örömhír is, hogy miközben nem mara-
dunk árván (Jn 14,18), „a hívők annyi-
ra Krisztushoz tartoznak, hogy egyek 
vele, és azt a szent, boldog életet ízlel-
hetik meg, amely megkezdődött azzal, 
hogy Krisztus feltámadt, és az Atya 
jobbjára ült” (Pink, Arthur). Az egyes 
ember személyét átformáló csoda ez, 
amiről Pál így vall:„többé tehát nem 
én élek, hanem Krisztus él bennem; 
azt az életet pedig, amelyet most test-
ben élek, az Isten Fiában való hitben 
élem, aki szeretett engem, és önma-
gát adta értem.” (Gal 2,20). 
De mit is jelent ma Vele együtt élni? Az 
Úrral együtt élő az alkalmasint meg-
történő fizikai egyedülléte ellenére 
mindig „megbeszélheti” az Úrral, hoz-
zá imádkozva, még legrejtettebb, titkos 
gondolatait, fájdalmait és örömeit is. 
De azt is jelenti Jézusnak ez a monda-
ta, hogy bizony mi magunk is lehetünk 
„evangélisták” embertársaink között, 
valahányszor adódik erre alkalom. A 
magyarországi első óvoda alapítója, 
Brunszvik Teréz (1775 – 1861), így val-
lott: „Istennek minden hívő gyerme-
ke egy-egy eleven levél kell legyen a 
világ felé. Hogy így mutatkozzon meg 
mindenki számára olvashatóan, amit 
Jézus odaírt a szíveknek hústáblái-
ra!”, hiszen Pál apostolnál így olvas-
hatjuk: „nyilvánvaló, hogy ti Krisztus-

nak a mi szolgálatunk által szerzett 
levele vagytok, amely nem tintával, 
hanem az élő Isten Lelkével van fel-
írva, és nem kőtáblára, hanem a szí-
vek hústábláira”(2Kor 3,3). Reményik 
Sándor erdélyi költő szép mondata 
is ösztönözhet bennünket: „legyek a 
drót, min üzenet megy végig”, azaz 
legyek a környezetemben Krisztus 
örömhírt vivő hirnöke. A Jézussal ma 
együtt élő ember persze folyamato-
san kész arra is, hogy ha lehet, segít 
személyválogatás nélkül minden em-
bertársán. Hiszen, amint tudjuk, Pál 
apostol ezt mondja a mi Urunk által 
betöltött törvény lényegéről: „Egymás 
terhét hordozzátok, és így töltsétek be 
Krisztus törvényét” (Gal 6,2). Végül a 
miénk lehet az együttérzés elhordozó 
ereje is, kiváltképpen a hitben együtt 
élők között: „ha szenved az egyik tag, 
vele együtt szenved valamennyi, ha di-
csőségben részesül az egyik tag, vele 
együtt örül valamennyi” (1Kor 12,26).
Mindezek után legyen hát miénk Jé-
zus Urunk erőt, bíztatást adó tanítása: 
„Ezeket azért mondom nektek, hogy 
békességetek legyen énbennem. A vi-
lágon nyomorúságotok van, de bízza-
tok: én legyőztem a világot” (Jn 16,33).  

Rácz László lelkipásztor

A világon nyomorúságotok van, de bízzatok: 
én legyőztem a világot.” 
          (Jn.16,33)
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„Hatalmának ezzel az erejével munkálkodik Krisz-
tusban, miután feltámasztotta Őt a halálból, és a 
jobbjára ültette a mennyekben.” (Ef 1,19-20.)

Jézus Krisztus a megváltás munkájá-
nak véghezvitele előtt elmondta, hogy 
senki sem veheti el Tőle az életét, ha-
nem Ő magától adja oda. Hatalma volt 
Neki letenni kereszthalálakor, és arra 
is hatalma volt, hogy visszavegye fel-
támadáskor.
Kezében tartotta az eseményeket 
Nagypénteken, és nem tudta az Ő ere-
jét felülmúlni az elmúlás sem, hiszen 
Ő az élet Fejedelme, a halhatatlan 
Isten Fia, Aki ártatlanul szenvedte el 
értünk a bűnök büntetését. Harmad-
napra az Atyától kapott erő által feltá-
madt.
Egyszer s mindenkorra legyőzte ellen-
ségünket, és feltámadásának erejével 
munkálkodik a mi életünkben is. Attól 
kezdve, hogy hittel elfogadjuk az Ő ér-
tünk, helyettünk és miattunk történt 
áldozatát, a lelki halálból feltámaszt 
és a bűn hatalmából megszabadít.
Új életre hív el minket, hogy teremjük 
a Lélek gyümölcseit: a szeretetet, örö-
möt, békességet, türelmet, szívessé-
get, jóságot, hűséget, szelídséget és 
mértékletességet. (Gal 5,22-23.)
„Ezért ha valaki Krisztusban van, új 
teremtés az: a régi elmúlt, és íme: új 
jött létre.” (2Kor 5,17.) A hitre jutáskor 
megtapasztaljuk, hogy milyen nagy 
erővel munkálkodik bennünk feltá-
madt Urunk. Amire a saját erőnkből 
nem vagyunk képesek, és más ember 
ereje sem elég hozzá, azt Ő csodála-
tosan véghez viszi bennünk: megvál-

tó kegyelmével feloldoz, megtisztít és 
megtart örökre.
Ez a mindenek felett álló ereje kifogy-
hatatlan és örökké tartó. Ő nem fárad 
el, és nem lankad meg. Soha nem 
szunnyad a mi Pásztorunk, éberen őr-
ködik felettünk szüntelen.
Minden nap átélhetjük feltámadásá-
nak erejét, amikor segít megbocsáta-
nunk és szeretnünk. Amikor letesszük 
elé terheinket, Ő megszabadít azoktól. 
Naponta megújítja lelkünket, amikor 
Őrá figyelünk. Az egyéni és közösségi 
csendességben jelenlétével munkál-
kodik a szívekben, és amikor imádko-
zunk és tovább adjuk az Ő örömhírét, 
láthatjuk a Benne hívők megvigaszta-
lódását, megerősödését és megújulá-
sát.
A megváltás mindennapi erőforrássá 
lett az életünkben, Jézus által sza-
bad utunk van az Atyához naponta, 
és imádságban mindent trónusa elé 
vihetünk, ahol az Ő jobbján ül a Fia, 
és szüntelen esedezik értünk. Az Atya 
pedig Őérte meghallgat minket, és kö-
nyörül rajtunk.
Krisztus kereszthalála és feltámadása 
a kezdete a mi új és örök életünknek. 
Nemcsak lelkünkben élhetjük át a 
megelevenítés csodáját, hanem tes-
tünkben is, amikor feltámaszt minket 
örök országára.
Nem győzünk hálát adni mindezért a 
jóért, amit tett és tesz velünk az Úr 
Jézus. Szeretetének nagyságát lát-
hatjuk abban, hogy milyen nagy ál-
dozatot hozott értünk, hogy egyetlen, 
szent életét értünk odaszentelte az 
ítéletünk elszenvedésére. Ő már ak-
kor szeretett minket, amikor mi még 

Krisztus feltámadásának ereje
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ellene lázadtunk. Látta előre, hogy az 
Ő kegyelme által milyen csodálatos 
változás lesz az életünkben örökre, és 
kész volt mindent vállalni ezért. Vég-
hetetlen szeretetében ránk árasztotta 
mennyei világának minden áldását, 
Isten és a menny miénk lett. Mindent 
megosztott velünk, ami az Övé. Szent-
lelke által sokféle lelki ajándékaival 
és áldásaival megtölti szívünket és 
életünket. Mindezt elveszett báránya-
inak érdemtelenül adja hit által az Ő 

kegyelméből ingyen.
Ilyen csodálatos Főpásztorunk nekünk 
az Úr Jézus, Aki velünk van minden 
nap a világ végezetéig.
Adjunk hálát és dicsőséget Őneki 
egész életünkben szüntelen bűnbánó, 
megújult szívvel, és szolgáljuk Őt sze-
retetben az Ő véghetetlen kegyelmé-
vel és erejével, amellyel munkálkodik 
bennünk és közöttünk.

Tárnok Tamás lelkipásztor
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„Mert az Úr Szava igaz, és minden cselekedete 
hűséges. Szereti az igazságot és a törvényt, az Úr 
kegyelmével telve a föld!” (Zsolt 33,4-5.)

A zsoltáríró felismerte és bizonyságot 
tett arról, hogy minden áldást Isten 
kegyelmének köszönhetünk, Aki be-
teljesíti minden ígéretét, amit kijelen-
tett nekünk.
Az apostolok is szüntelen ezt láthatták 
meg, hogy minden, ami az egyházban 
történik, Jézus Krisztus kegyelmének 
a csodája.
Mindenhol velünk van, és hűségesen 
vezet minket kegyelméből. Tudja, mire 
van szükségünk, mielőtt kérnénk Tőle, 
és kirendeli azokat kegyelme gazdag-
ságából.
Hálásak vagyunk az Úrnak a böjti 
csendességért, hogy Igéjén keresztül 
felragyogtatta legnagyobb szeretetét 
és kegyelmét, sokakat megvigasztalt 
és megerősített.
Ebből a kiapadhatatlan forrásból táp-
lálkozva többen bekapcsolódtak a 
szolgálatba. Segítettek a ruhaosztás-
ban, adományok elhozatalában, láto-
gatásokban, valamint a kert rende-
zésében és növények ültetésében. Az 
özvegyen maradt hatgyermekes édes-

anya felé sokan elkezdtek szolgálni, 
amelyen keresztül nagy vigasztalást 
és megerősítést kap. A leukémiás kis-
lány és családja is többektől kapott 
segítséget és támogatást.
Isten kegyelméből újra felajánlottak 
nekünk az ünnepek előtt tartós élel-
miszert és tisztítószert, ami nagy se-
gítséget jelent a helybelieknek.
Több látogató érkezett, akikkel csalá-
dokhoz mehettünk el, és felajánlották 
önkéntes szolgálatukat gyermekek és 
felnőttek számára, amit a közeljövő-
ben rendszeresen szeretnének végez-
ni.
Készülünk a május 5-én vasárnap 15 
órakor kezdődő hálaadó alkalomra, 
ahol megköszönjük az Úrnak, hogy 
ebben a felújított, régi óvoda épület-
ben folytathatjuk a szolgálatot.
Az Úr kegyelmét tapasztalhattuk meg 
mi is mindebben. Köszönjük a test-
vérek imádságait és felajánlásait. 
Hordozzuk továbbra is imádságban a 
szükségben élőket, hogy az Úr meg-
tartó és mindenre elégséges kegyel-
méből szüntelen erőt és bátorítást 
kaphassanak.
Isten áldását kérjük mindenkinek az 
életére!

Dombosi beszámoló
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Győri József
Valaki átment a temetőn

Egy barátom így búcsúzott:
Gyermekkoromtól, helyzetünknél fogva

Gyakran mentem át a temetőn,
Ha csoportban is, mindig magányosan.

Mert korán észrevettem:
Itt mindenki csak volt.
Itt mindenki csak élt.

Minden sírdomb egy-egy sorsot takar.
Itt még minden hős megadta magát.
Itt minden vádló elvesztette a pert.

Itt minden temetés: megszegényedés,
Mert valaki mindig itt marad.

Hiába várja család, munkahely.
Baráti kör, szorgos tennivalók.

Megérintett: ez az én sorsom is.
Féltem és irtóztam,

Ha át kellett mennem a temetőn.
S egyszer csoda történt:

Megnyílt a szemem.
Megláttam Őt,
Ki köztünk élt,
Előttünk járt,

Kit halálba adtak,

Sírba tettek
A temetőben,
De életre kelt,

És győztesen átment a temetőn.
Ő már a túlsó partról integet.

Győzelmében nekünk is részt ígér.
Mióta Őt ilyennek ismerem.

Nem félek átmenni a temetőn.
Mert tudom, hogy hazafelé megyek.

A túlsó parton Ő vár engem is.
S mindazokat, kik hozzá tartozók.

Erre biztatlak most titeket is,
Kiket sok kedves szál összekötött.

Itt most sok szál megremeg 
vagy szakad.

Egy földi sors a rög alá kerül.
Néma múlttá lett a zajos jelen,
De könny és gyász közt vallom, 

hirdetem,
Hogy a jövő mégsem reménytelen,

Mert Valaki átment a temetőn.

1972. június 14.
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„Mert úgy van ez, mint amikor egy idegenbe készü-
lő ember hívatta szolgáit, és rájuk bízta vagyonát. 
Az egyiknek adott öt talentumot, a másiknak kettőt, 
a harmadiknak pedig egyet, kinek-kinek képessége 
szerint, és elment idegenbe. Az, aki az öt talentu-
mot kapta, azonnal elindult, vállalkozásba fogott 
vele, és másik ötöt keresett hozzá. Ugyanígy a két 
talentumos is másik kettőt keresett hozzá. Aki pe-
dig az egyet kapta, elment, gödröt ásott a földbe, és 
elrejtette ura pénzét.” (Mt.25,14-18)

Valószínűleg eszébe jutott a pres-
bitériumunk minden tagjának 2 év-
vel ezelőtt ez a bibliai ige, amikor az 
energiaárak drasztikus emelése után 
az éves költségvetést terveztük. Az 
akkori költségvetésünknek közel felét 
tette ki a várható energia költségünk. 
Ráadásul erős inflációs folyamat kez-
dődött, amikor a pénz értéke rohamo-
san csökkenni kezdett.
Kézenfekvő megoldásnak látszott 
beruháznunk a megtakarításunkból 
egy napelem rendszer telepítésé-
re. Látszólag egy egyszerű feladat-
ról van szó, de amikor a részleteken 
kezdtünk gondolkodni, kiderült, hogy 
összetettebb a feladat a vártnál. Az 
akkori elektromos hálózati csatlako-
zásunk ugyanis már nem felelt meg 
a mai kor előírásainak, ezért párhu-
zamosan indítottuk el a két projektet. 
Megversenyeztettük a beruházásokat, 
és lehetőségünk volt viszonylag gyor-
san szerződést kötni mindkét munka 
kivitelezésére. Ekkor még nem gyü-
lekeztek felhők a napelemes piac feje 
felett, de a kivitelezés közben belépett 
egy bizonytalanság a jövőbe. Az aktu-

ális szabályozás szerint ugyanis éves 
szaldó elszámolás volt érvénybe, és 
mi is ez alapján döntöttünk a beru-
házásról. Az éves szaldóelszámolás 
lényege, hogy az áramszolgáltató egy 
év után nézi meg hogy mennyit táplált 
be a napelem a hálózatába és mennyit 
vettünk ki onnan. Fizetni a különbözet 
után kell. Az új kormányzati elkép-
zelés viszont felül akarta ezt írni, és 
ad-vesz elszámolást akartak vissza-
menőleg is életbe léptetni. Ez esetben 
meg kell venni az összes hálózatból 
vételezett energiát, és a szolgáltató 
kifizeti a hálózatba táplált energiát. A 
baj csak az, hogy a két ár között jelen-
tős különbség van. Míg a vételezésért 
jelenleg érvényes áron nettó 80,366 
Ft/KWh-t azaz bruttó 102,06 Ft-ot kell 
kWh-nként fizetni, addig mindössze 5 
Ft-ot fizet kWh-nként az átvett, azaz a 
napelem által megtermelt és betáp-
lált energiáért.
Nézzünk egy kis további számtant. A 
gyülekezetünk villamos energiafo-
gyasztása (a templom fűtése, a paró-
kia és a gyülekezeti ház együtt) éves 
szinten 13.500 kWh volt. Ebben az 
időszakban szökött a földgáz ára is 
magasra. Ezért egy kicsit előre gon-
dolkodva a gázfűtés legalább részle-
ges kiváltása érdekében telepítendő 
fűtő-hűtő klímát is bekalkulálva céloz-
tunk meg 15 kW-os rendszer telepíté-
sét, ami a tapasztalatok szerint éves 
szinten 16.000 kWh villamos energia 
termelését prognosztizál. A számtan 
nem túl bonyolult, éves szinten ezek-
kel az árakkal számolva évi 1,6 millió 
Ft értékű villamos energiát termel a 

Napelem
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rendszer nekünk. Ha figyelembe vesz-
szük a klímás fűtés által kiváltott gáz-
fogyasztás csökkenését is, ez a meg-
takarítás 2 millió Ft felé megy éves 
szinten.
A fentebb leírt elszámolási bizony-
talanságok miatt két ütemben való-
sítottuk meg a napelem telepítését. 
Első ütemben még tavaly tavasszal 
megépült 9 kW teljesítmény, ami 22 
db napelem panelt és az ahhoz szük-
séges tartószerkezetet jelenti. Idén 
februárban pedig teljesen saját kivi-
telezésben megépült a további 6 kW 
telepítéséhez szükséges tartószerke-
zet, és a kivitelező telepítette a további 
15 napelem panelt. A tartószerkezet 
készítésében a következő gyülekezeti 
tagok vettek részt: Bulyáki László; Be-
nedek Barna; Molnár István; valamint 
e cikk írója. A munkálatok (betonozás, 
hegesztés, festés) februárban, a tél 
utolsó hónapjában történtek, szinte 

tavaszias időben. Hálásak vagyunk 
ezért Istennek, mert egy átlagos téli 
hónap esetén várakoznunk kellett 
volna a tavasz megérkezéséig. Bizo-
nyára az egész munkavégzés során 
megkaptuk a lelki támogatást a lelké-
szeinktől, és kisebb munkáknál a fizi-
kai jelenlétük is segített. Az oszlopok 
végső helyének kijelölésében például 
Tárnok Tamás is aktívan részt vett.

Úgy gondolom, a társaim nevében is 
nyilatkozva, hogy nem elismerésért 
tettük mindezt, hanem abból az indít-
tatásból, amit a bevezető ige sugall. 
Ehhez kaptunk talentumot Atyánktól 
és a talentummal élni kell.
Az elmúlt tél és a továbbra is fennál-
ló magas energiaárak alapján ki tud-
nám egészíteni a három szolga sze-
replőt egy negyedikkel: olyan valaki, 
aki elherdálja a rábízott talentumot. 
Valószínűleg Ti is hasonlóan gondol-
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kodtok a hétköznapok során. Nem 
elég megtermelni az energiát, azt 
gazdaságosan, azaz nem pazarlóan 
kell felhasználni. További információ a 
fűtő-hűtő klímával kapcsolatban, hogy 
ehhez 1 millió Ft támogatást kaptunk 
a püspöki hivataltól. Ezek a klímák 
teszik lehetővé a durván drága gáz 
(kedvezményesen jelenleg bruttó 476 
Ft/m3) kiváltását elektromos energi-
ára. Ám elektromos energiánk sincs 
végtelen, tehát gazdálkodni kell azzal 
is. Mit jelent ez? Sajnos azt, hogy téli 
időszakban kisebb helyre kell húzód-
ni a hétközi alkalmak során, és a klí-
ma használatát is a szükséges mini-
mumra kell korlátozni. A gyülekezeti 
nagyterem használatát pedig ha egy 
mód van rá, akkor ki kell váltani má-
sik helyiséggel. Ennek eleget téve a 
presbiteri imaórát mi is a kisteremben 
tartottuk. Ez a megszokottól eltérést 
jelent, minden érintettnek ezzel kell 

hozzájárulni a talentumokkal való jó 
gazdálkodáshoz.
Nincs pénznyomdánk, azzal tudunk 
éves szinten gazdálkodni, amit Ti 
kedves Testvérek adtok a gyülekezeti 
kasszába. Mi pedig csak annyit költ-
hetünk, ami összegyűlik hétről-hétre. 
A kör bezárult. Amire nincs forrás, azt 
nem tudjuk megvalósítani. 
További 9 évig a napelemrendszer je-
lenlegi árakon kb. évi 2 millió Ft-tal 
segíti a gyülekezet anyagi helyzetét. 
Köszönjük a rendszeres anyagi támo-
gatásotokat, igyekszünk azzal tovább-
ra is jól gazdálkodni, hogy ne kelljen 
erőn felüli támogatást kérnünk a gyü-
lekezet anyagi kiadásaira. 
Isten pótolja vissza mindenkinek ezt a 
segítségét!
„Hosszú idő múlva azután megjött ezeknek a szol-
gáknak az ura, és számadást tartott velük.”
(Mt.25,19.)

Potyók Áron presbiter
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Az életem útja

1939. október 27-én születtem Vá-
mospércsen a Kissszálas tanyán. Né-
gyen voltunk testvérek, már csak az 
öcsém és én élünk.
Számomra nem volt unalmas a tanyán 
élni. Tehén, ló őrzése, gyümölcssze-
dés. Ha letört egy ág és leestem, a má-
sik ágon visszamásztam. Édesanyám 
sokat énekelt nekünk, karácsonyi 
énekeket, verseket tanított. Még ezek-
ben az időkben nem ismertük az Úr 
őrizetét, szeretetét. Nem féltünk a 
farkastól, mert jött elénk édesanyánk 
vagy édesapánk gyufával vagy karóval. 
A nagy hóban felmentünk a vasútra, 
a sínekre. Ha ránk fütyült a mozdony, 
leugráltunk a nagy hóba, a táskánk ki-
borult, úgy szedtük össze a könyvein-
ket. Hazamenve kezünk, lábunk össze 
volt fagyva. Így jártunk iskolába télen a 
hidegben, nyáron a melegben.

Amikor az iskolás kort elértük, el-
kezdtünk templomba is járni édes-
anyánkkal. Vasárnap délután vasár-
napi iskolába is mentünk. Szerettünk 
oda járni, mert a szorgalmunkért bib-
liai képeket kaptunk. Egyre nagyobbak 
lettünk, és a világ egyre jobban érde-
kelt. A templomból a sportpálya és a 
mozi, meg az utcai sétálások nagyon 
betöltötték a vágyainkat. 
Egy evangélizációs héten hallottam 
meg az Úr szavát, ami nagyon szíven 
talált. A kárhozattól féltem, és azt 
tudtam, hogy életem az Úr felé nincs 
rendben. Nem figyeltem az Igét, csak 
arra lettem figyelmes, amikor azt 
mondta az igehirdető, hogy „Elmégy 

a templomba, 5 perc múlva szaladsz 
a korzóra. Nem kell a Biblia, nem 
kell az Úr hívó szava!” Nagyon meg-
rettentem. Honnan tudja, hogy én így 
teszek? Kérdés volt bennem: mit kell 
tennem?
Néhány hét múlva újra csendesnap 
volt. Énektanulással kezdődött a szol-
gálat. „Bűnöm súlya fáj nekem, könny-
ben ázik bús szemem. Vétkemért 
nincs semmi bér, csak a bűnt eltörlő 
vér.” Akkor már figyeltem az Igére is, a 
Máté evangéliuma 6:24. verse által volt 
az igemagyarázat. „Senki sem szol-
gálhat két úrnak. Mert vagy az egyiket 
gyűlöli, és a másikat szereti, vagy az 
egyikhez ragaszkodik, és a másikat 
megveti. Nem szolgálhattok Istennek 
és a mammonnak (világnak)”. Ekkor 
megértettem, hogy kétfelé nem járha-
tok, döntenem kell. Fel is álltam ott a 
templomban, és döntöttem. Hazafelé 
menve világossá lett előttem, hogy 
addigi életemmel szakítani kell. Szük-
ségem lesz egy Bibliára, amit napon-
ta szükséges olvasni, és szükséges a 
napi Isten előtti imádság. 
Én nem láttam akkor, hogy édes-
anyám is, és két testvérem is döntöt-
tek. Valóban változás történt velünk, 
mert a templomból már nem jár-
tunk a sporttérre, moziba, korzóra. 
Meg is jegyezték, hogy a Nagy lányok 
„megszentűltek”. Az édesapánk is 
kezdett ránk haragudni, hogy a nyakán 
maradunk, nem fogunk tudni férjhez 
menni.
Isten azonban gondoskodott róla, hogy 
egy hitben járó fiatalember megkérje 
a kezemet. 1963. február 2-án meghá-

TÉTELBIZONYSÁG
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zasodtunk. Isten 8 gyermekkel aján-
dékozott meg bennünket. Megtapasz-
taltuk az Úr sok-sok áldását közel 50 
éven keresztül. Amikor intett is, az Ő 
kegyelme volt az intésében is, mert a 
szabadítása mindig ott volt.
Voltak bizony nehéz idők is. Az Úr min-
dig tudta, hogy mi következik. Azért 
imádkoztunk, hogy az Úr segítsen 
meg, adjon egy nagyobb lakást, mert 
az egy szoba nagyon kicsi volt ennek a 
népes családnak.  
Isten ezt a kérésünket is meghallgat-
ta, és Debrecenben a Lomnic utcán 
vettünk egy telket. Megkezdtük a ter-
vezését, a tanácsnál a névre íratását. 
De a tanácsnál sok mindenbe bele-
kötöttek, hogy ez a telek az államnak 
kell, talán orvosi rendelőt fognak rá 
építeni. Mi nem egyeztünk bele, mert 
az Úr biztatott, hogy küzdjünk érte, Ő 
megsegít bennünket.
3 évig tartott ez a küzdelem, de végül 
megkaptuk az építési engedélyt. Meg-
kezdhettük az építkezést. Még abban 
az évben fel is épült az új házunk. Cso-
dáltuk mi magunk is, és mindazok, 

akik látták. Nem kellett hitelt felvenni. 
Akik ezt látták, mondták, hogy „külö-
nös Istenünk” van. 
Egy esetben, egy rosszullétem során, 
az Úr megengedte, hogy a Mennybe 
beléphettem. Csodálatos volt! Kér-
tem, hogy hadd maradjak ott. „Vissza 
kell menned!”- hallottam. Visszatér-
temkor ott feküdtem a fürdőszoba 
padlóján. Amikor közel kerülök lel-
kemben az Úrhoz, akkor érzem, hogy 
Ő lát, és minden gondolatom is tudva 
van Nála.
Hála az Úrnak, hogy ígéretei betelje-
sedtek rajtunk. Ahogy Ő megmondta, 
hogy „megáldván megáld bennünket” 
– meg is cselekedte velünk. Esküvőn-
kön ezt az éneket énekeltük a temp-
lomban: „Vezess Jézusunk, s Véled in-
dulunk. Küzdelemre hív az élet, hadd 
kövessünk benne Téged. Fogjad a ke-
zünk, míg megérkezünk!”
A férjem már megérkezett. Mindnyá-
jan készüljünk, hogy mi is megérkez-
hessünk!

Lakatos Sándorné
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Minden körülmények között hálát 
adni azt jelenti, hogy hálás figyelem-
mel éljük le az életünket Isten meg-
lepetései iránt. Hiba úgy tekinteni a 
hetenkénti istentiszteletre, hogy ott „ 
a tankot feltöltjük egy hétre valóval”,.. 
Mert hét közben is, minden nap, Isten 
szüntelenül meg akarja gazdagítani az 
életünket. Isten szüntelenül jelen van, 
hogy megajándékozzon bennünket. A 
mi dolgunk pedig az, hogy megtanul-
juk ezt  felismerni. Ha életünket hálás 
szívvel éljük végig, az minden tekintet-
ben nagy segítséget jelent számunkra. 
Akkor a hét eltelte után Isten csöndes 
és hatalmas munkájának a tudatában, 
és annak hálás elismerésével mehe-
tünk az istentiszteletre az ünnep és az 
öröm napján. Így a vasárnap koronája 
lehet az Isten jóságában és kegyelmé-
ben eltöltött hétnek - nem pedig „töl-
tőállomás” - , amelyen erőt gyűjtünk a 
ránk következő hétre.

De hogyan lehetünk képesek arra, 
hogy kedvezőtlen körülményeink kö-
zött is hálás érzülettel éljünk? Olykor 
ez valóban csupán a tudat kérdése. 
Egyik javaslatom az lenne, hogy ké-
szítsünk egy listát mindazokról a dol-
gokról, amelyekért hálásak lehetünk, 
azaz „megszámláljuk mindazt, amivel 
Isten megáldott” - ahogy egy régi ének 
erre biztat.

További lehetőség, hogy ima nap-
lót vezetünk. Szakíts időt magadnak, 
hogy sorban leírd mindazt, amiért há-
lás vagy!  

Engedd, hogy Isten Lelke emlékez-
tessen mindarra, amit elfelejtettél! 
Kérd erre Istent! Nézd át rendszere-
sen ezt a listát, és bővítsd aszerint, 
ahogy az Úr erre indít! Azután tárd a 

listádat hálás szívből fakadó imádság-
gal Isten elé!

Egy további javaslatom életemnek 
egy kiváltképp sötét korszakából szár-
mazik, amikor rádöbbentem, hogy 
áldozatul estem sötét, pesszimista 
gondolatoknak. És akkor kezdtem fel-
tenni magamnak a kérdéseket: „Va-
lóban olyan rossz a helyzetem, mint 
amilyennek látom? Valóban nincs 
megoldás?” Kísérletképpen ma-
gamnál hordtam egy jegyzetfüzetet, 
amelybe beírtam mindazt a pozitív 
dolgot, ami azon a napon történt: egy 
jelentőségteljes beszélgetést, egy 
bátorító telefonhívást, egy sikeresen 
megoldott feladatot - szóval mindent. 

Úgy gondoltam, hogy naponta ennyi 
jó dolog éppen elég. Nagy meglepe-
téssel tapasztaltam,  hogy a következő 
napokban egyre több és több jó dolgot 
kellett feljegyeznem. 

Mindezeket azelőtt elszalasztot-
tam, mert lelki látásom elhomályo-
sult, és elfelejtettem hálás szívvel kö-
szönetet mondani ezekért.

Isten naponta megbizonyított je-
lenlétéért naponta hálát adni - ez egy 
egész életre szóló feladat. Talán az 
imént felsorolt javaslataim segíteni 
fognak ebben. Az egyetlen igazán fon-
tos dolog: minden körülmények között 
hálát adni, mert ez az Isten akarata 
számunkra.

„Mindenkor örüljetek, szüntelen imádkozzatok, 
mindenért hálát adjatok, mert ez az Isten akarata 
Jézus Krisztus által a ti javatokra.” 
(1Thessz.5,16 -18) 

 László Ilona

A hálás érzület ereje
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Mi, nők szeretjük megbeszélni 
egymásközt ügyes-bajos dolgainkat, 
családi bajainkat, munkahelyi problé-
mákat, barátnőkkel, szomszédokkal 
való vitás kérdéseinket, mintha a má-
sik nőtárstól várnánk megoldást. És 
mindig rájövünk: nemhogy megoldást 
nem találunk, de még a másik bajait, 
panaszait is végig kell hallgatnunk, 
amelyek akár még súlyosabbak is le-
hetnek a mieinknél. Hol keressük a 
megoldást égető kérdéseinkre, prob-
lémáinkra? 

Mi, hívő keresztyének, tudjuk hol a 
megoldás: Jézus Krisztusnál van. De 
sokszor nem találunk Hozzá, mert 
vagy nem úgy keressük, hogy megta-
láljuk, vagy nem látjuk, halljuk meg az 
Ő válaszát. 

Ezért tartom nagyon jó kezdemé-
nyezésnek, hogy a mi gyülekezetünk-
ben is tarthatunk külön női bibliaórát, 
ahol azonos alapon, a Jézus Krisztus 
alapján álló nőtestvérekkel az Ige tük-
rében tudjuk megbeszélni lelki vívódá-
sainkat, megoszthatjuk örömeinket és 
terheinket. Az Ige nagyon sokszor rá-
világít hibáinkra, vagy elakadásainkra, 
de példát is mutat a jézusi életvitel-
ben, megerősít bizonytalanságaink-
ban. Olyan jó meghallgatni egymást, 
kit hogyan vezetett ki vergődéseiből, 
szenvedéseiből az Úr, hogyan tudtunk 
vagy tudunk engedelmeskedni Neki, 
vagy mi akadályoz ebben bennünket. 
Egymás hite által épülhetünk, erő-
södhetünk, az Ige segítségével tudjuk 
egymást bátorítani, leküzdeni az aka-
dályokat.

Az Ige tanulmányozása útján meg-
tanuljuk felismerni Isten akaratát ön-
magunkkal, az életünkkel kapcsolat-

ban, megtanuljuk megérteni Istennek 
személyesen nekünk szóló üzenetét.

A korábbi években sorra vettük a 
Biblia nőalakjait, és megvizsgáltuk, 
hogyan lettek ők Isten engedelmes 
gyermekei. Életük, hitük példát mutat 
nekünk is.

Jelenleg egy keresztyén írónő, 
Cynthia Heald A hittel teli nő c. köny-
vét, mint vezérfonalat használva a 
kijelölt Igék segítségével elmélyítjük 
bibliai ismeretinket és hitünket. Meg-
tanultuk és megerősödtünk abban 
a meggyőződésünkben, hogy milyen 
nagy ajándékot adott Isten a Benne hí-
vőknek Jézus Krisztus személyében: 
„hitünk szerzőjét és beteljesítőjét” (ld. 
Zsid 12,2); az Ő Igéje és Szent Lelke 
által tudjuk megélni hitünket a gya-
korlatban, felismerjük, hogy „helyün-
kön” vagyunk-e, és betöltjük-e a ránk 
bízott Istentől kapott feladatainkat?

Nagyon fontos, hogy jól értsük meg 
Isten üzenetét. Lelkész nőtestvéreink 
segítenek az Igék helyes értelmezésé-
ben és lelki épülésünkben.

Legjobban Péter apostol foglalja 
össze levelében mindazt, amit szeret-
nénk magunkévá tenni:

„Az ő isteni ereje megajándékozott 
minket mindazzal, ami az életre és a 
kegyességre való, azáltal, hogy meg-
ismertük őt, aki saját dicsőségével 
és erejével hívott el minket. Ezek ál-
tal kaptuk meg azokat az ígéreteket, 
amelyek nekünk drágák, sőt a leg-
nagyobbak: hogy általuk isteni ter-
mészet részeseivé legyetek és meg-
meneküljetek attól a pusztulástól, 
amelyet a kívánság okoz a világban. 
Éppen ezért minden igyekezetetekkel 
törekedjetek arra, hogy hitetekben 

Néhány szó a női bibliakörről
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mutassátok meg az igaz emberséget, 
az igaz emberségben ismeretet, az is-
meretben önuralmat, az önuralomban 
állhatatosságot, az állhatatosságban 
kegyességet, a kegyességben testvé-
ri szeretetet, a testvéri szeretetben 
pedig minden ember iránti szeretet. 
Mert ha ezek megvannak és gyarapod-
nak bennetek, nem lesztek a mi Urunk 
Jézus ismeretében sem tétlenek, sem 
terméketlenek. Akiben pedig ezek 

nincsenek meg, az vak, rövidlátó, és 
elfeledkezett arról, hogy régi bűneiből 
megtisztult. Ezért tehát, testvéreim, 
igyekezzetek még jobban megerősí-
teni elhívásotokat és kiválasztásoto-
kat, mert ha ezt teszitek, nem fogtok 
megbotlani soha. És így dicsőségesen 
fogtok bemenni a mi Urunk és Üdvözí-
tőnk, Jézus Krisztus örök országába.” 
(2Pt 1-11)
 Szegedi Kálmánné

„Valljátok meg azért egymásnak bűneiteket, 
és imádkozzatok egymásért, hogy meggyógyuljatok.
 Nagy az ereje az igaz ember buzgó könyörgésének.”

Jk.5,16
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Sok gyülekezetben nagy hagyomá-
nya van a férfi bibliaköröknek. Az egyik 
helyen például a presbiteri bibliaórák 
bővültek ki a gyülekezet férfi tagjaival, 
és lett férfi bibliakör. Nálunk nem ré-
gen indult el azzal a céllal, hogy meg-
vizsgáljuk az Ige fényében: mit bízott 
Isten a férfi-emberre, és hogy meg-
értsük az Ő vezetését az életünkben.

Már a Biblia első lapjain találko-
zunk azzal az igazsággal, hogy „Meg-
teremtette Isten az embert a maga 
képmására, Isten képmására te-
remtette, férfivá és nővé teremtette 
őket.”(1Móz1, 27) A férfit teremtette 
meg először a föld porából, majd a 
férfi oldalbordájából formálta meg a 
nőt, mint hozzá illő társat. Azt mondta 
nekik, hogy „Szaporodjatok és soka-
sodjatok … és uralkodjatok … a föl-
dön mozgó minden élőlényen!” (1Móz 
1,28) A teremtett világon való uralmat 
bízta Isten az emberre, de azt megtil-
totta, hogy egymáson is uralkodjanak. 
Isten az embert az Édenkertbe helyez-
te, a tökéletes helyre, ahol Istennel 
volt közösségben. Mindene megvolt, 
amit csak akart. Egyetlen tiltása volt 
Istennek, hogy nem ehetnek a minden 
tudás fájáról, mert ha esznek, meg-
halnak. Az ember azonban nem tudta 
legyőzni a kívánságát, kíváncsiságát, 
kísérthetővé vált. Engedetlenségük 
következményeképpen el kellett hagy-
niuk ezt a „jó világot”. A férfinak élete 
végéig fáradságos munkával kell elő-
teremtenie a kenyerét, és vezetnie kell 
a feleségét, családját.

Kemény dolog volt elszakadni Is-
tentől, magára hagyva megküzdeni az 
élet viharaival. De milyen nagy kegye-
lem, hogy Istennek mégis volt és van 

gondja az emberre, útmutatást ad, 
figyelmeztet, bátorít, és megáldja az 
ember életét, ha Hozzá ragaszkodik, 
engedelmesen él. Jézus Krisztusban 
a megváltást, a szabadságot is elhoz-
ta, és így élhetünk Őbenne és általa.

Így kutatjuk az Írásokból, hogy ho-
gyan éljünk, hogy kedves legyen az 
Isten előtt. Tárnok Tamás lelkipászto-
runk vezetésével megbeszéljük a fel-
olvasott Igét, mindenki elmondhatja, 
ki mit gondol az Igével kapcsolatban. 
Szeretnénk előbbre jutni az Ige meg-
ismerésében, megértésében és meg-
élésében.

Jelenleg Ábrahám életét tanulmá-
nyozzuk a Biblia alapján. Levonjuk a 
tanulságokat, hogy mi a következmé-
nye, ha engedetlen az ember, és ha 
engedelmes Istennek; milyen nagy fe-
lelőssége van a férfinak a családjáért.

Isten mindig helyreigazította, amit 
Ábrahám elrontott. A mi életünkben is 
ugyanígy van, Ő helyreigazítja az éle-
tünket, ha keressük Őt, az Ő akaratát. 
Valljuk meg bűneinket, és visszatér-
hetünk Hozzá.

Szegedi Kálmán

A férfi bibliakör
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GYERMEKOLDAL

Egy vidám-szomorú ünnep és egy hozzá kapcsolódó 
vidám-szomorú történet

Kedves Gyerekek! 

Hamarosan elérkezik Húsvét ünnepe. Képzeljétek, egyik kistanítványom egy-
szer úgy fogalmazott, hogy a Húsvét az olyan vidám-szomorú ünnep. Szerinted 
is? Nekem nagyon igaznak tűnik ez a megfogalmazás. Hiszen még csillognak a 
szemünkben a Nagypéntek könnyei, de már Jézus feltámadásának öröme ra-
gyog fel a szívünkben. Mert az első Húsvét hajnala óta tudjuk, hogy van feltá-
madás. Az angyalok ajka is ezt zengi boldogan: Ne keressétek a holtak közt az 
élőt, nincsen itt: feltámadt. Egyik kedves gyermekénekünk is hirdeti, hogy az 
első Húsvét ünnepén, ami történt az igazán csodás, az Úr feltámadt, ezért van 
feltámadás. Tudd meg te s az egész világ, hogy van feltámadás. 
Most kérlek fogd meg a kezem, gyere velem, üljünk le az Élet Könyve mellé! Ol-
vasok neked egy történetet, nagyon figyelj kérlek! Péterről szól, a tanítvány Pé-
terről, akit Jézus elsőként a halászhálója mellől hívott el tanítványának. Péter 
követte Jézust és sokszor látta őt gyógyítani és hallotta, amikor Isten országáról 
beszél az embereknek. Jézus, ahol csak járt, sok szívet és sebet meggyógyított. 
Nagycsütörtök este azonban, amikor a Húsvéti vacsora után kimentek imád-
kozni Jézussal a Gecsemáné kertbe, egyszer csak katonák jelentek meg, akiket 
Júdás vezetett. Jézust megkötözték és elvitték Kajafás főpap udvarába. Olyan 
gyorsan történt minden, nem is nagyon értették a tanítványok, köztük Péter 
sem, de mégis követte őket, mert tudni akarta, hogy mi történik. Jézust vallatni 
és kínozni kezdték. 

„Péter ezalatt kinn ült az udvaron. Odament hozzá egy szolgálóleány, és így 
szólt: „Te is a galileai Jézussal voltál.” Ő azonban tagadta mindenki előtt, és ezt 
mondta: „Nem tudom, mit beszélsz.” Mikor pedig kiment a kapuba, meglátta őt 
egy másik szolgálóleány, és ezt mondta az ott levőknek: „Ez a názáreti Jézus-
sal volt.” Ő ismét tagadta, mégpedig esküvel: „Nem ismerem azt az embert.” 
Kis idő múlva az ott álldogálók mentek oda, és így szóltak Péterhez: „Bizony, 
közülük való vagy te is, hiszen a kiejtésed is árulkodik rólad.” Akkor átkozódni 
és esküdözni kezdett: „Nem ismerem azt az embert.” És nyomban megszólalt 
a kakas. Péter visszaemlékezett Jézus szavára, aki azt mondta neki: „Mielőtt 
megszólal a kakas, háromszor tagadsz meg engem.” Aztán kiment onnan, és 
keserves sírásra fakadt.” 

Máté evangéliuma 26, 69-75

(nemcsak gyerekeknek, vagy régi és mai gyerekeknek)
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w   Péter, Jézus tanítványa volt. Elszántan ígérte Jézusnak, hogy mellette marad 
      a nehéz helyzetekben is.
w   Péter komolyan gondolta azt, amit mondott. Szerette Jézust. Mégis megta- 
      gadta Őt. Miért tette? Talán azért, mert félt. Talán nem tudta, hogy mit tegyen. 
w   Jézus ismerte Pétert és azt is tudta, hogy mi fog történni. Bár Péter letagad-
      ta Őt, de Jézus mégsem haragudott meg rá.
w   A tagadás után Péter elsírta magát. Felismerte, hogy nem tudott hűséges  
      maradni Jézushoz. 
w   Néha mi is fogadkozunk. Akár úgy is, mint Péter: könnyelműen. Ismered 
      ezt a szót? Azt jelenti, hogy nem gondolunk a következményekbe. Felelőtle-    
      nül viselkedünk és mondjuk azt, ami eszünkbe jut. 
w   Péter példája erre tanít:
w   Gondold át, hogy mikor, mit mondasz.
w   Ne tegyél könnyelmű ígéreteket, amit talán nem tudsz megtartani.
w   Legyél hűséges a barátaidhoz! 

Keresd meg a betűhálóban a történetben aláhúzott szavakat!
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HÚSVÉT
Húsvéti harangok

hatalmasan zúgnak
A halálból feltámadott

Dicsőséges Úrnak.

Húsvéti harangok
azt hirdetik messze:

Nincs a sírban, feltámadott
az Úr Jézus teste.

Húsvéti harangok
most is vigasztalnak,

Aki hisz az Úr Jézusban,
Élete van annak.

Húsvéti harangok
hirdessétek messze:

Akik hisznek, feltámadnak
az örök életre!
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CSENDESSÉG CSELEKEDET LEMONDÁS



22 Magvetés HÚSVÉT

Könyvajánló

 Sípos Ete Álmos: Széles út keskeny út

Minden út vezet valahova, mondják sokan. De 
nem mindegy, hogy hova. Jézus tovább viszi az 
1. zsoltár igaz tanítását: a kétféle útról, a két-
féle népről, a kétféle befejezésről, végállomás-
ról. Figyelmeztetése ma is aktuális, mindnyá-
jan a szakadék felé rohanunk! „Menjetek be a 
szoros kapun! Mert tágas az a kapu és széles 
az az út, amely a veszedelemre visz, és sokan 
vannak, akik azon járnak. Mert szoros az a kapu 
és keskeny az az út, amely az (örök) életre visz, 
és kevesen vannak, aki megtalálják azt.”(Máté 
ev.7,13-14.) Ha igaz amit itt állít, és miért ha-
zudna, életünk legfontosabb kérdése ez: Hová 
robog az életem? Legyél őszinte és óvatos a 
válasz megadásában. Akkor is, ha nem vagy 
biztos benne. De akkor is, ha a válaszod egyér-

telműnek tűnik. Csak a temetőbe? Nem erről beszél a fenti ige! Ebből a földi életből 
kétféle életút vezet ki, és kilépni csak két határállomáson lehet. Vagy az örök vesze-
delemre, vagy az örök életre. Mi a jele a széles úton járásnak? Engedd, hogy Isten 
igéje ebből az evangelizációs sorozatból megvilágítsa neked a választ, és adj igazat 
Istennek! Ragadd meg azt az egyedülálló lehetőséget, hogy JÉZUS az ÚT a mennybe, 
Akinek tökéletes élete, engesztelő halála és feltámadása kaput nyitott neked az örök 
életre, és csak Általa csatlakozhatsz népéhez, akik örök biztonságban vannak, mert: 
„halálra adatott bűneinkért, és feltámasztatott megigazulásunkért”, „hogy aki hisz 
Őbenne el ne vesszen, hanem örök élete legyen”, „ és senki sem ragadja ki őket az én 
kezemből...sem az én atyám kezéből”!(Rm4,25; Jn3,16; Jn10,28-29)

Sípos Ete Álmos (1937-2015) A Budapesti Református Teológiát 1961-ben fejezte be. 
2007-ben PhD-t szerzett az Utrechti Egyetem teológiai fakultásán missziológiai tudo-
mányokból. Huszonnyolc évig Tápiószelén, tizenhat évig a budapesti Nagyvárad téri 
Református Gyülekezetben szolgált lelkipásztorként. Tizenegy gyermeke közül négy 
fiú református teológiát végzett.

dr. Nagy Péter
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Alapítványi hírek

Megjelent a csapókerti gyülekezet történe-
tét feldolgozó kiadvány. A könyv a Debrecen-
Csapókert Hitbéli Megújulásáért Alapítvány 
gondozásában került kiadásra.
A könyv megjelenésére szánt felajánlással 
és adománnyal az alapítvány működését, az 
alapítói okiratban kitűzött céljainak megvaló-
sítását támogatja.

Az Alapítvány Kuratóriuma

Anyakönyvi adatok (2024. február 15. – március 22.)

A vigasztalás Igéjét hirdettük:

Hodosi Antal (91) és Szemán Istvánné Bereczki Éva (83) elhunyt testvérünk ravatalánál.
A feltámadás és örök élet bizonyosságával kívánunk vigasztalást!

Debrecen-Csapókert Hitbéli Megújulásáért Alapítvány
4033 Debrecen, Mátyás király utca 23/B. • Számlaszám: 60600170-12000966-00000000

A Debreceni Református Egyházmegye Nyári Tábora 
Berekfürdő, 2024. július 16-21. 

Kedves Testvérek!
A nyári egyházmegyei táborunkat 2024. július 16-21. között tartjuk 

Berekfürdőn a Megbékélés Háza Református Konferencia és Képzési 
Központban. Az Egyházmegye jelentős támogatásával a táborozás díja 
18 év felett 55.000,-Ft/fő, gyerekeknek 3 - 17 éves korig 35.000,-Ft/fő, 
18 év feletti diákoknak 40.000 Ft/fő, 3 éves kor alatt pedig ingyenes. 

A díj magában foglalja a szállás és étkezés költségeit, 
valamint az idegenforgalmi adót. Diétás étkezés rendelésére is 

van lehetőség, ennek a többletköltsége 1500 Ft/fő/nap.
A jelentkezés folyamatos, elfogadása beérkezési sorrendben történik. 

A 20.000,-Ft/fő előleget az alábbi jelentkezési lappal együtt 2024. április 30-ig, 
a második részletet június 20-ig kell befizetni a lelkipásztornál, vagy az 

Esperesi Hivatal pénztárába keddi és pénteki napokon 9.00-12.00 óra között. 
A tábor hetét megelőzően részletes tájékoztatót küldünk a tervezett programról. 

Szeretettel hívjuk és várjuk Testvéreinket!
A szervezők nevében: Iszlai-Kovács Marianna, lelkész, hivatalvezető

esphivdebr@gmail.com   •   06-30-233-3203



Kiadja a Csapókerti Református Egyházközség Presbitériuma
4033 Debrecen, Mátyás király u. 23/B • Telefon: (52) 448-601
E-mail: refcsapokert@gmail.com • web: csapokert.reformatus.hu
Különszám • Példányszám: 230 
Nyomás, tördelés: Litográfia Nyomda, Debrecen

Vasárnap
9.30 órától imaközösség az istentisztelet 
áldásáért a gyülekezeti házban
9.45 órától énektanítás a templomban
10.00 órától istentisztelet a templomban
Az istentisztelettel párhuzamosan 
vasárnapi óvoda és iskola
15.00 órától istentisztelet Domboson
17.30 órától imaóra a gyülekezeti házban
Kedd
9.00 órától Tevékeny Kezek Szeretetkör 
– Kézimunkázás
10.00 órától Baba-mama kör
17.30 órától bibliaóra
Szerda 
10.30 órától bibliaóra 
az Idősek Napközi Otthonában
15.00 órától bibliaóra Domboson
17.30 órától minden hónap 
első szerda estéjén presbiteri bibliaóra
Csütörtök 
13.30 órától Tevékeny Kezek Szeretetkör 
– Csigakészítés
17.00 órától Énekkari próba
18.00 órától kéthetente 
felnőttként konfirmáltak bibliaköre

Péntek 
16.00 órától Konfirmáció előkészítő 
gyerekeknek
16.00 órától Konfirmáció előkészítő 
felnőtteknek
17.00 órától ifjúsági alkalom
Szombat  
15.00 órától minden hónap 
harmadik szombatján Férfi Bibliakör
15.00 órától minden hónap 
harmadik szombatján Női Bibliakör

ÁLLANDÓ gyülekezeti alkalmaink

Nyári gyülekezeti gyermekhét 2024. július 8–14. között
A részletekről a későbbiekben tájékoztatjuk az érdeklődőket.

Gyülekezeti buszkirándulás – 2024. június 1. szombat
Gyülekezetlátogatás Göncruszkán, Vizsolyi Biblia a református Betlehemben,

kirándulás Boldogkő várában.
Jelentkezés és további információ Kompár Ferencné presbiter Testvérünknél: 06- 20-366-8152


